Lihat pula Ibnatu Faiqoh, “Pondok Pesantren Al-Iman Bulus Purworejo 1951-2015,” Skripsi,

(Fakultas Adab dan Ilmu Budaya UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, 2017), hlm. 30.
25 Setelah belajar kepada kedua orang tuanya, KH. R. Muhammad belajar di Mekkah. Ia

menikah dengan Sayyidah Salimah, putri KRM. Kasan Mukmin (w. 1390 H/1970 M), yang wafat

pada hari Jum’at, 25 Syawal 1390 H/25 April 1970 M (Observasi enskripsi makam Sayyidah

Salimah, 04 Oktober 2024).
26 Pesantren al-Islamiyah juga berfungsi sebagai Sentral Pengulon (sejenis Kantor Urusan

Agama) di Purworejo. Sebagaimana penuturan KH.R. Hasan Agil, pengasuh PP Al-Iman Bulus.
27 Selain dari ayahnya, Ustadz Agil belajar kepada KH.